PAGE

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ БОДАЙБИНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ БОДАЙБИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РАСПОРЯЖЕНИЕ
19.12.2019 г.                                              г. Бодайбо
                       № 665-р
О запрете использования пиротехнических изделий в местах с массовым пребыванием людей на период проведения Новогодних и Рождественских праздников на территорию Бодайбинского муниципального образования

В соответствии с Федеральными законами от 21.12.1994 г. № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 22.12.2009 года № 1052 «Об утверждении требований пожарной безопасности при распространении и использовании пиротехнических изделий», в целях недопущения возникновения пожаров, травматизма и гибели людей от использования пиротехнических изделий, руководствуясь п. 11, ст. 6 Устава Бодайбинского муниципального образования:
1. Запретить применение пиротехнической продукции на территории Бодайбинского муниципального образования, в период проведения Новогодних и Рождественских праздников; в местах массового пребывания людей, на территориях улиц, парков, скверов, площадей, не обеспечивающих безопасность граждан, на территориях, непосредственно прилегающих к зданиям в том числе к жилым домам.

2. Руководителям организаций, осуществляющих обслуживание многоквартирных домов, предприятий, учреждений, организаций независимо от форм собственности, осуществляющих свою деятельность на территории Бодайбинского муниципального образования, в период проведения праздничных мероприятий;

- провести инструктаж с ответственными лицами на предмет соблюдения правил пожарной безопасности и недопущения использования в помещениях зданий и на прилегающей к ним территории пиротехнических изделий;

- проверить наличие и исправность первичных средств пожаротушения;

- организовать дежурства лиц, ответственных за противопожарную безопасность.

3. Рекомендовать руководителям МО МВД России «Бодайбинский», ОНД и ПР по Бодайбинскому и Мамско-Чуйскому району организовать совместную работу по усилению контроля за соблюдением мер пожарной безопасности в местах проведения праздничных мероприятий, а также контроль за распространением пиротехнической продукции с целью выявления несертифицированных пиротехнических изделий.
4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

5. Настоящее распоряжение подлежит размещению на официальном сайте администрации Бодайбинского городского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» www.uprava-bodaibo.ru.
6. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня подписания.

ГЛАВА                                                                                                                    А.В. ДУБКОВ
PAGE